FUNDACION SENDEROS DE DESARROLLO

NIT. 901.872.514-3

ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA
A DICIEMBRE 31 DE 2024
(Expresados en pesos)

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

DISPONIBLE
EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO
CUENTA AHORROS

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDAD PLANTAY EQUIPO
EQUIPO DE OFICINA

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVOS

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR
IMPUESTOS
RETENCIONES Y APORTES DE NOMINA

TOTAL PASIVO CORRIENTE

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO
CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO

RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

JOSE LEONARDO PINILLO MUNOZ
CC. 10.007.754 de Pereira
Representante Legal

86%
0%

13%

100%

88%
12%

100%

50%

50%

100%

3,216,696
9,718

500,000

2,406,000
318,800

500,000

501,614

YORLADYS CORRALES GRAJALES

CC. 42. 134. 483 de Pereira
Contador Publico TP 186601-T

3,226,414

3,226,414

500,000

500,000

3,726,414

2,724,800

2,724,800

2,724,800

1,001,614

1,001,614

3,726,414




FUNDACION SENDEROS DE DESARROLLO

NIT. 901.872.514-3

ESTADO DE RESULTADOS

1 DE SEPTIEMBRE A 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Expresados en pesos)

[ )

<\ose i’ponavc/o l?m-“c ‘“{.

JOSE LEONARDO PINILLO MUNOZ

CC. 10.007.754 de Pereira
Representante Legal

INGRESOS 105,000,000
EVENTOS CULTURALES 65,000,000
DONACION 40,000,000

= UTILIDAD BRUTA 105,000,000

- GASTOS OPERACIONALES 104,089,574

GASTOS OPERACIONALES 104,089,574
GASTOS DE PERSONAL 6% 5,736,642
HONORARIOS 8% 8,350,000
ALQUIER DE SONIDO 55% 57,700,000
GASTOS LEGALES 0% 202,932
TRANSPORTE EQUIPOS 21% 22,100,000
OTROS GASTOS 10% 10,000,000

= UTILIDAD OPERACIONAL 910,426

- OTROS GASTOS 100% 408,812
FINANCIEROS 408,812

= UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS 501,614

= UTILIDAD DEL EJERCICIO 501,614

YORLADWE RRALES GRAJALES
CC. 42. 134. 483 de Pereira
Contador Publico TP 186601-T




FUNDACION SENDEROS DE DESARROLLO
REVELACIONES
DICIEMBRE 2024
(Expresados en pesos)
A: ENTIDADES

La FUNDACION SENDEROS DE DESARROLLO es una fundacién sin animo de
lucro cuyo objeto principal es promover y desarrollar las artes en todas sus
manifestaciones, contribuyendo al enriquecimiento cultural de la sociedad y al
desarrollo integral de las personas., fue creada en Septiembre 19 de 2024 con un
capital autorizado suscripto y pagado por $ 500.000 su representante legal es el
sefior JOSE LEONARDO PINILLO MUNOZ.

B: POLITICAS DE CONTABILIDAD

La fundacion maneja contabilidad sistematizada con el software SIIGO bajo las
disposiciones legales sobre los manejos contables y asuntos fiscales, la
transparencia del sistema contable permite la presentacion de los informes
contables con la veracidad y transparencia que ellos requieren.

C. ESTADO EN LA SITUACION FINANCIERA

ACTIVOS

NOTA 1 DISPONIBLE

Efectivo y equivalentes al efectivo $ 3,226,414
El disponible al corte del 31 de diciembre de 2024.

NOTA 2 EQUIPO DE OFICINA

Corresponde al 13% del valor del activo.

PASIVOS
NOTA 3 COSTOS Y GASTOS POR PAGAR
Costos y gastos por pagar $ 2,724,800

Cuentas pendientes por cancelar.



PATRIMONIO
NOTA 4 PATRIMONIO
Capital suscrito y pagado $ 1,001,614

Corresponde al capital de la fundacion

ESTADO DE RESULTADOS
NOTA 5 INGRESOS
SERVICIOS $ 105,000,000

Eventos culturales y Donaciones.

NOTA 6 GASTOS

El total de los gastos operacionales son § 104,089,574

NOTA 7 PERDIDAD DEL EJERCICIO

El resultado del ejercicio genera una utilidad de $ 501,614

YORL S CORRALES GRAJALES
CC. 42.134.483 de Pereira
Contador Publico TP186601-T



Valido @

Valido

de 2025.

< . FECHA DE nacmmenTo  05-AGO-1979
Valido para; DACIONSSEXBHROS DE DESARROLLO, Marzo de 2025.

Valido para
N
Valido para trdmites FUNDACION SENDEROS DE DESARROLLO, Marzo de 2025.




