## FUNDACION SENDEROS DE DESARROLLO NIT. 901.872.514-3 ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA

ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA A DICIEMBRE 31 DE 2024 (Expresados en pesos)					
<u>ACTIVO</u>					
ACTIVO CORRIENTE					
<b>DISPONIBLE</b> EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO CUENTA AHORROS	86% 0%	3,216,696 9,718	3,226,414		
TOTAL ACTIVO CORRIENTE			3,226,414		
ACTIVO NO CORRIENTE					
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO EQUIPO DE OFICINA	13%	500,000	500,000		
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE			500,000		
TOTAL ACTIVOS	100%		3,726,414		
PASIVO PASIVO					
PASIVO CORRIENTE					
CUENTAS POR PAGAR IMPUESTOS RETENCIONES Y APORTES DE NOMINA	88% 12%	2,406,000 318,800	2,724,800		
TOTAL PASIVO CORRIENTE			2,724,800		
			, ,		
TOTAL PASIVOS	100%		2,724,800		
PATRIMONIO PATRIMONIO					
CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO	50%	500,000	1,001,614		
RESULTADO DEL EJERCICIO	50%	501,614			
TOTAL PATRIMONIO	100%		1,001,614		
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO			3,726,414		
Jose Leonardo Pinillo M.  JOSE LEONARDO PINILLO MUÑOZ  CC. 10.007.754 de Pereira  Representante Legal		YORLADYS CORRALES GRAJALES CC. 42. 134. 483 de Pereira Contador Publico TP 186601-T	-		

## **FUNDACION SENDEROS DE DESARROLLO**

## NIT. 901.872.514-3

## ESTADO DE RESULTADOS

## 1 DE SEPTIEMBRE A 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Expresados en pesos)

INGRESOS			105,000,000	
EVENTOS CULTURALES				
DONACION				
= UTILIDAD BRUTA			105,000,000	
- GASTOS OPERACIONALES			104,089,574	
GASTOS OPERACIONALES			104 099 574	
GASTOS OPERACIONALES  GASTOS DE PERSONAL	6%	5 726 642	104,089,574	
HONORARIOS	8%	5,736,642 8,350,000		
ALQUIER DE SONIDO	55%	57,700,000		
GASTOS LEGALES	0%	202,932		
TRANSPORTE EQUIPOS	21%	22,100,000		
OTROS GASTOS	10%	10,000,000		
= UTILIDAD OPERACIONAL			910,426	
- OTROS GASTOS	100%		408,812	
FINANCIEROS		408,812		
= UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS			501,614	
= UTILIDAD DEL EJERCICIO			501,614	
Lose Leonardo Pinillo M.		- Recent 1	-	
JOSE LEONARDO PINILLO MUÑOZ	YORL	YORLADYS CORRALES GRAJALES		
CC. 10.007.754 de Pereira	CC. 42	CC. 42. 134. 483 de Pereira		
Representante Legal	Contac	Contador Publico TP 186601-T		

# FUNDACION SENDEROS DE DESARROLLO REVELACIONES DICIEMBRE 2024

(Expresados en pesos)

#### A: ENTIDADES

La FUNDACIÓN SENDEROS DE DESARROLLO es una fundación sin ánimo de lucro cuyo objeto principal es promover y desarrollar las artes en todas sus manifestaciones, contribuyendo al enriquecimiento cultural de la sociedad y al desarrollo integral de las personas., fue creada en Septiembre 19 de 2024 con un capital autorizado suscripto y pagado por \$ 500.000 su representante legal es el señor JOSE LEONARDO PINILLO MUÑOZ.

#### **B: POLITICAS DE CONTABILIDAD**

La fundación maneja contabilidad sistematizada con el software SIIGO bajo las disposiciones legales sobre los manejos contables y asuntos fiscales, la transparencia del sistema contable permite la presentación de los informes contables con la veracidad y transparencia que ellos requieren.

#### C. ESTADO EN LA SITUACION FINANCIERA

#### **ACTIVOS**

#### **NOTA 1 DISPONIBLE**

Efectivo y equivalentes al efectivo \$ 3,226,414

El disponible al corte del 31 de diciembre de 2024.

#### **NOTA 2 EQUIPO DE OFICINA**

Corresponde al 13% del valor del activo.

#### **PASIVOS**

#### **NOTA 3 COSTOS Y GASTOS POR PAGAR**

Costos y gastos por pagar \$ 2,724,800

Cuentas pendientes por cancelar.

#### **PATRIMONIO**

#### **NOTA 4 PATRIMONIO**

Capital suscrito y pagado \$ 1,001,614

Corresponde al capital de la fundación

#### **ESTADO DE RESULTADOS**

#### **NOTA 5 INGRESOS**

SERVICIOS \$ 105,000,000

Eventos culturales y Donaciones.

#### **NOTA 6 GASTOS**

El total de los gastos operacionales son \$ 104,089,574

#### **NOTA 7 PERDIDAD DEL EJERCICIO**

El resultado del ejercicio genera una utilidad de \$ 501,614

YORLADYS CORRALES GRAJALES

CC. 42.134.483 de Pereira Contador Público TP186601-T



Válido para trámites FUNDACION SENDEROS DE DESARROLLO, Marzo de 2025.



